
 

2020 年 10月 24 日 

各位 

旭化成株式会社 

旭化成エレクトロニクス株式会社 

 

半導体製造工場の火災について（ご報告） 

 

10 月 20 日（火）に、宮崎県延岡市にあります旭化成エレクトロニクス株式会社（旭化成株式会社の

100％子会社）の半導体製造工場（生産センター 第二製造部）で発生いたしました火災について、本

日 12 時 25分、延岡市消防本部より「鎮火宣言」が発表されましたのでご報告いたします。 

10 月 20 日（火）の火災発生以来、近隣住民の皆さま、お客さま、関係企業の皆さま、関係当局をは

じめとする多くの方々に多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

鎮火は致しましたが、今後も地域の安全確保に努め、引き続き関係当局のご協力のもと、徹底した

原因究明をおこない、再発防止に取り組んでまいります。 

 

以 上 
 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

旭化成株式会社 広報部 

TEL：03-6699-3008 


